*Pemberdayaan, Pengembangan Masyarakat dan Intervensi Komunitas*, Jakarta: FE-UI, 2003

Aflah, Kuntoro Noor dan Mohd Nasir Tajang (Ed), *Zakat dan Peran Negara*. Jakarta: Forum Zakat, 2006

al-Bukhari, Muhammad bin Ismail (w.256H), *Sahih al-Bukhari*, Juz II. Istanbul, Dar al-Fikr, 1981M/1401H.

al-Hariti, Jaribah bin Ahmad. *al-Fiqh al-Iqtisadi li Amir al-Mukminin 'Umar Ibnal-Khattab*, terj. Asmuni Solihin Zamakhsyari. Jakarta: Khalifa, 2006.

Ali, Muhammad Daud. *Sistem Ekonomi Islam, Zakat dan Wakaf*. Jakarta: UI Press, 1991

Aunur Rafiq Shaleh Tahmid. Jakarta: Robbani Press, 2003.

- Chamsyah, Bachtiar. *Teologi Penanggulangan Kemiskinan*. Jakarta: RakyatMerdeka Books, 2006. Cet. I
- Chapra, M. Umer. *Islam and Economic Challenge*. Surabaya: Risalah Gusti, 1420H/1999M. Edisi terjemah
- Departemen Agama, *Pedoman Zakat*. Direktorat Pemberdayaan MasyarakatDirjen Bimas Islam Depag RI, 2006
- Fandy Tjiptono, *Manajemen Jasa*. (Yogyakarta: Andi. 2000).
- George Terry, *Dasar-Dasar Manajemen*. (Jakarta: Bumi Aksara, 2005).
- Hamid, Mahmud Husein.